
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 14,964,501 12,349,195 2,615,306

국 122,119 99,919 22,200

균 1,160,000 1,160,000 0

기 561,543 526,228 35,315

특 400,000 0 400,000

도 823,796 634,718 189,078

교 865,000 0 865,000

군 11,032,043 9,928,330 1,103,713

문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술) 1,190,991 1,031,530 159,461

국 3,789 3,789 0

기 155,915 141,600 14,315

도 64,378 21,600 42,778

교 15,000 0 15,000

군 951,909 864,541 87,368

문화예술 행사 95,953 57,692 38,261

문화예술행사 개최 50,705 12,444 38,261

201 일반운영비 2,125 924 1,201

02 공공운영비 2,125 924 1,201

○문화예술행사 업무 추진 우편요금(등기)

1,201 0 1,2012,450원*490건

202 여비 3,780 720 3,060

01 국내여비 3,780 720 3,060

○문화예술 및 관광활성화 업무수행 국내여비

960 0 960

○문화예술 및 관광활성화 업무수행 국내여비(

관외) 2,100 0 2,100

20,000원*4명*12일

70,000원*3명*10일

401 시설비및부대비 40,000 6,000 34,000

01 시설비 40,000 6,000 34,000

○군민안녕 기원을 위한 점등 설치

40,000 6,000 34,000경정 40,000,000원

문화예술활성화 사업 1,007,438 886,238 121,200

국 3,789 3,789 0

기 155,915 141,600 14,315

도 64,378 21,600 42,778

교 15,000 0 15,000

군 768,356 719,249 49,107

문화예술시설물 보수 및 점검 120,000 100,000 20,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

01 시설비 120,000 100,000 20,000

○백봉 라용균 공적비 주변 소공원 정비사업

20,000 0 20,00020,000,000원

통합문화이용권 사업 220,410 200,210 20,200

기 155,915 141,600 14,315

도 19,378 17,600 1,778

군 45,117 41,010 4,107

- 1 -



부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥 및 보존 계승(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 220,200 200,000 20,200

기 155,915 141,600 14,315

도 19,378 17,600 1,778

군 44,907 40,800 4,107

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 220,200 200,000 20,200

○통합문화이용권사업 지원

220,200 200,000 20,200경정 220,200,000원

기 155,915 141,600 14,315

도 19,378 17,600 1,778

군 44,907 40,800 4,107

문화예술단체지원 266,850 200,850 66,000

도 41,000 0 41,000

군 225,850 200,850 25,000

307 민간이전 266,850 200,850 66,000

도 41,000 0 41,000

군 225,850 200,850 25,000

02 민간경상사업보조 266,850 200,850 66,000

○함평군 역사문화자원 발굴 및 교육사업(함평

문화원) 50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

○도농문화예술텃밭가꾸기사업((사)남도문화예

술발전소) 0 14,000 △14,000

○제5회 영산강 시서화 문화축제((사)남도문화

예술발전소) 40,000 10,000 30,000

경정 0원

경정 40,000,000원

도 16,000 0 16,000

군 24,000 10,000 14,000

함평문화원 시설 개선사업 15,000 0 15,000

교 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

교 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○함평문화원(자료실) 시설 개보수 사업

15,000 0 15,00015,000,000원

교 15,000 0 15,000

문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술) 476,114 352,164 123,950

국 22,200 0 22,200

도 6,600 6,600 0

군 447,314 345,564 101,750

문화기반시설 지속운영 및 확충 476,114 352,164 123,950

국 22,200 0 22,200

도 6,600 6,600 0

군 447,314 345,564 101,750

군립미술관 운영 312,758 188,808 123,950

국 22,200 0 22,200

군 290,558 188,808 101,750

201 일반운영비 162,208 160,458 1,750
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화기반시설 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 지속운영 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 62,898 61,148 1,750

○미술관 입구 보수 공사 1,000 0 1,000

○전기요금(휴게시설) 750 0 750

1,000,000원

250,000원*3월

307 민간이전 22,200 0 22,200

국 22,200 0 22,200

02 민간경상사업보조 22,200 0 22,200

○전시공간 활성화 지원 사업 22,200 0 22,20022,200,000원

국 22,200 0 22,200

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○전정 및 제초작업 10,000 0 10,000

○카페 리모델링 90,000 0 90,000

10,000,000원

90,000,000원

문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재) 1,705,470 1,068,720 636,750

국 86,130 86,130 0

도 604,465 454,465 150,000

교 150,000 0 150,000

군 864,875 528,125 336,750

국가지정문화재 관리 187,860 172,860 15,000

국 86,130 86,130 0

도 35,865 35,865 0

군 65,865 50,865 15,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 172,860 157,860 15,000

국 86,130 86,130 0

도 35,865 35,865 0

군 50,865 35,865 15,000

401 시설비및부대비 51,000 36,000 15,000

국 25,200 25,200 0

도 5,400 5,400 0

군 20,400 5,400 15,000

01 시설비 51,000 36,000 15,000

○국가지정문화재 주변 보수정비(함평 고막천석

교) 15,000 0 15,00015,000,000원*1개소

도지정문화재 보존 1,517,610 895,860 621,750

도 568,600 418,600 150,000

교 150,000 0 150,000

군 799,010 477,260 321,750

도지정 문화재 보수정비 847,000 247,000 600,000

도 261,000 111,000 150,000

교 150,000 0 150,000

군 436,000 136,000 300,000

401 시설비및부대비 393,000 43,000 350,000

도 34,000 9,000 25,000

교 150,000 0 150,000

군 209,000 34,000 175,000

01 시설비 393,000 43,000 350,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재 체계적 전승 보존(문화및관광/문화재)

단위: 도지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도지정문화재 보수정비(죽암리 고분 발굴(시

굴)조사) 50,000 0 50,00050,000,000원*1개소

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

○도지정문화재 보수정비(보림정사 대웅전 건립

공사) 300,000 0 300,000300,000,000원

교 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 454,000 204,000 250,000

도 227,000 102,000 125,000

군 227,000 102,000 125,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 454,000 204,000 250,000

○도지정문화재 보수정비(남도 노동요 전수관

보수 및 주변정비 설계용역) 50,000 0 50,000

50,000,000원*1개소

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

○도지정문화재 보수정비(자산서원 개보수 및

문화재 보존처리) 200,000 0 200,000200,000,000원*1개소

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

문화유적관리(자체) 26,150 4,400 21,750

201 일반운영비 22,500 2,500 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○동아시아 고대해상왕국 마한문화행사 부스설

치 및 행사비 20,000 0 20,00020,000,000원

307 민간이전 1,750 0 1,750

02 민간경상사업보조 1,750 0 1,750

○자산서원 도지정문화재 수장고 운영관리지원

1,750 0 1,750350,000원*5개월

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 384,770 399,735 △14,965

기 30,492 30,492 0

도 4,300 30,000 △25,700

군 349,978 339,243 10,735

관광마인드 확산 214,770 229,735 △14,965

기 30,492 30,492 0

도 4,300 30,000 △25,700

군 179,978 169,243 10,735

함평관광홍보관 운영 23,955 22,820 1,135

201 일반운영비 16,575 15,440 1,135

01 사무관리비 16,575 15,440 1,135

○무안공항 와이드 조명광고 임대료

1,135 0 1,1351,134,240원*1회

문화관광해설사 사업 101,200 101,600 △400

기 30,492 30,492 0

군 70,708 71,108 △400
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광마인드 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 101,200 101,600 △400

기 30,492 30,492 0

군 70,708 71,108 △400

09 행사실비지원금 400 800 △400

○문화관광해설사 교육 등 참석 교통비

400 800 △400경정 20,000원*20명*1일

관광객 맞이 친절운동 추진(보조) 0 30,000 △30,000

도 0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

도 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

○관광안내소 시설보강 0 30,000 △30,000경정 0원

도 0 30,000 △30,000

남도 깔끔이부자리(침구류 청결 지원) 사업 14,300 0 14,300

도 4,300 0 4,300

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 14,300 0 14,300

도 4,300 0 4,300

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 14,300 0 14,300

○한옥체험업, 농어촌민박 침구류 보급

14,300 0 14,300143,000원*2벌*50객실

도 4,300 0 4,300

군 10,000 0 10,000

관광기반 확충 및 관리(문화및관광/문화및관광일반) 3,239,932 2,027,126 1,212,806

국 10,000 10,000 0

특 400,000 0 400,000

도 26,000 0 26,000

교 500,000 0 500,000

군 2,303,932 2,017,126 286,806

관광기반 확충 3,147,206 1,974,400 1,172,806

국 10,000 10,000 0

특 400,000 0 400,000

도 26,000 0 26,000

교 500,000 0 500,000

군 2,211,206 1,964,400 246,806

함평천지길 조성사업 2,800,000 1,900,000 900,000

특 400,000 0 400,000

교 500,000 0 500,000

군 1,900,000 1,900,000 0

401 시설비및부대비 2,800,000 1,900,000 900,000

특 400,000 0 400,000

교 500,000 0 500,000

군 1,900,000 1,900,000 0

01 시설비 2,800,000 1,900,000 900,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/문화및관광일반)

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수산봉 전망타워 조성사업

1,700,000 1,300,000 400,000경정 1,700,000,000원*1식

특 400,000 0 400,000

군 1,300,000 1,300,000 0

○함평천지길 보안등 설치사업

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

교 500,000 0 500,000

노후화장실 개선사업 130,000 0 130,000

도 26,000 0 26,000

군 104,000 0 104,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

도 26,000 0 26,000

군 104,000 0 104,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○용천사 주차장 공중화장실 설치사업

130,000 0 130,000130,000,000원

도 26,000 0 26,000

군 104,000 0 104,000

대동제 생태공원 조성사업 42,806 0 42,806

401 시설비및부대비 42,806 0 42,806

01 시설비 42,806 0 42,806

○대동제 생태공원 조성사업 생태계보전협력금

42,806 0 42,80642,805,460원*1식

함평 에듀테인먼트 조성사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○함평 에듀테인먼트 조성사업 기본계획 용역

100,000 0 100,000100,000,000원

관광기반 관리 92,726 52,726 40,000

관광시설물 관리 및 정비 72,726 32,726 40,000

401 시설비및부대비 60,000 20,000 40,000

01 시설비 60,000 20,000 40,000

○관광시설물 긴급 보수 및 정비

60,000 20,000 40,000경정 60,000,000원*1식

체육산업 육성(문화및관광/체육) 7,892,032 7,406,497 485,535

균 1,160,000 1,160,000 0

기 375,136 354,136 21,000

도 118,053 122,053 △4,000

교 200,000 0 200,000

군 6,038,843 5,770,308 268,535

체육시설물 관리 및 운영 6,018,403 5,614,868 403,535

균 1,160,000 1,160,000 0

기 155,000 155,000 0

도 110,000 110,000 0

교 200,000 0 200,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설물 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,393,403 4,189,868 203,535

함평문화체육센터 및 공설운동장 유지 관리 261,626 218,791 42,835

101 인건비 67,772 24,937 42,835

04 기간제근로자등보수 56,940 14,105 42,835

○공무직 퇴직금 미지급금 42,835 0 42,83542,834,890원

지역체육시설 관리 지원 220,012 164,512 55,500

401 시설비및부대비 192,000 145,000 47,000

01 시설비 192,000 145,000 47,000

○마을단위 체육시설 운동기구 설치(추가)

27,000 0 27,000

○대동면 게이트볼장 시설보수공사(전등교체 등

) 10,000 5,000 5,000

○전천후 게이트볼장 휴게시설 개선사업

5,000 0 5,000

○함평 인조 축구장 시설보강사업

10,000 0 10,000

3,000,000원*9개소

경정 10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

405 자산취득비 8,500 0 8,500

01 자산및물품취득비 8,500 0 8,500

○함평읍 게이트볼장 책상 및 시설 구입

3,500 0 3,500

○월야면 게이트볼장 에어컨 및 시설 구입

5,000 0 5,000

3,500,000원*1식

5,000,000원*1식

지역체육시설 관리지원(보조) 420,000 120,000 300,000

도 110,000 110,000 0

교 200,000 0 200,000

군 110,000 10,000 100,000

401 시설비및부대비 420,000 120,000 300,000

도 110,000 110,000 0

교 200,000 0 200,000

군 110,000 10,000 100,000

01 시설비 420,000 120,000 300,000

○함평 관덕정 시설개량공사 200,000 0 200,000200,000,000원

교 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

○함평 골프연습장 시설개량공사

100,000 0 100,000100,000,000원

교 100,000 0 100,000

국민체육센터 유지 관리 66,729 61,529 5,200

201 일반운영비 66,729 61,529 5,200

01 사무관리비 12,500 7,300 5,200

○정수기 및 비데 렌탈비 4,800 1,000 3,800

○승강기 유지보수 용역비

2,400 1,000 1,400

경정 400,000원*12월

경정 200,000원*12월

체육단체지원 및 선수육성 654,715 593,715 61,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)

단위: 체육단체지원 및 선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 21,000 0 21,000

군 633,715 593,715 40,000

체육단체 육성 지원 195,999 155,999 40,000

307 민간이전 178,129 138,129 40,000

02 민간경상사업보조 88,240 48,240 40,000

○야구(학교연계형) 스포츠클럽 육성지원(2021

년~2025년) 20,000 0 20,000

○골프(학교연계형) 스포츠클럽 육성지원(2021

년~2025년) 20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

직장운동경기부(레슬링팀) 육성지원(보조) 21,000 0 21,000

기 21,000 0 21,000

202 여비 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

01 국내여비 12,000 0 12,000

○전지훈련 및 대회출전 여비

12,000 0 12,0001,200,000원*5명*2회

기 12,000 0 12,000

301 일반보전금 9,000 0 9,000

기 9,000 0 9,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 9,000 0 9,000

○피복구입비 9,000 0 9,000900,000원*5명*2회

기 9,000 0 9,000

각종 체육대회 지원 672,990 651,990 21,000

도 5,000 9,000 △4,000

군 667,990 642,990 25,000

도 단위 이상 체육행사 개최 및 참가 30,000 9,000 21,000

도 5,000 9,000 △4,000

군 25,000 0 25,000

307 민간이전 30,000 9,000 21,000

도 5,000 9,000 △4,000

군 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 30,000 9,000 21,000

○2021년 함평천지기 전국공무원 야구대회 지원

30,000 5,000 25,000경정 30,000,000원

도 5,000 5,000 0

군 25,000 0 25,000

○전국 비치발리볼대회 지원 0 4,000 △4,000경정 0원

도 0 4,000 △4,000

재무활동(문화관광체육과)(문화및관광/문화및관광일반) 54,972 43,203 11,769

보전지출 54,972 43,203 11,769

국도비 보조금 반환 54,972 43,203 11,769

802 반환금기타 54,972 43,203 11,769

01 국고보조금반환금 20,464 10,444 10,020
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부서: 문화관광체육과

정책: 재무활동(문화관광체육과)(문화및관광/문화및관광일반)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2014년 전남야구장 안전관련 개보수 집행잔액

반납 425 0 425

○2018년 함평축구장 인조잔디 등 설치 집행잔

액 반납 1,410 0 1,410

○2020년 국가지정문화재 보수정비사업 국비 보

조금 집행잔액 반납 6,999 0 6,999

○2020년 국가지정문화재 보수정비사업 국비 보

조금 이자반납 76 0 76

○2020년 스포츠강좌이용권 지원사업 보조금 이

자 반납 13 0 13

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 보

조금 집행잔액 반납 1,064 0 1,064

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 보

조금 이자 반납 4 0 4

○2020년 직장운동경기부(레슬링팀) 육성 지원

사업 보조금 집행잔액 반납 2 0 2

○2020년 직장운동경기부(레슬링팀) 육성 지원

사업 보조금 이자 반납 27 0 27

424,860원

1,409,650원

6,998,700원

75,280원

12,230원

1,064,000원

3,760원

1,800원

26,550원

02 시ㆍ도비보조금반환금 34,508 32,759 1,749

○2018년 궁도협회 관덕정 시설개보수 외 5건

집행잔액 반납 1,321 0 1,321

○2019년 축구협회 기능보강 외 2건 집행잔액

반납 282 0 282

○2020년 등록사립박물관미술관 운영지원 사업

보조금 이자반납 2 0 2

○2020년 스포츠강좌이용권 지원사업 보조금 이

자 반납 2 0 2

○2020년 여행사 홍보마케팅 긴급 지원사업 보

조금 이자반납 4 0 4

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 보

조금 집행잔액 반납 137 0 137

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 보

조금 이자 반납 1 0 1

1,320,080원

281,640원

1,210원

1,510원

3,140원

137,000원

480원
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